PAGE
3

Приложение
к приказу Департамента Смоленской области
по образованию, науке  и
делам молодежи

от   ___________ №  _____
Форма

СОГЛАШЕНИЕ № __________________
между Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи и муниципальным образованием

_________________________________________________

(наименование муниципального образования)
о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету _________________________________________________

(наименование муниципального образования)

на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных  организаций (учреждений) в целях реализации Указов Президента Российской Федерации
г. Смоленск

      «___»___________ 2014 г.

Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице начальника Департамента Иваниченко Людмилы Борисовны, действующей на основании Положения о Департаменте Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 10.08.2012 № 537, с одной стороны, и муниципальное образование _______________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице Главы муниципального образования _______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании Устава муниципального образования

_______________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании постановления Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Департаментом Получателю  субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования

________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных  организаций (учреждений) в целях реализации в 2014 году Указов Президента Российской Федерации на основании постановления Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий».
1.2. Субсидию, которая в установленном порядке перечислена в бюджет муниципального образования на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке на единые счета бюджетов муниципальных образований, открытые в территориальных органах Федерального казначейства получает ________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1. Условиями предоставления Субсидии являются:

- соблюдение Получателем бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета Получателя;

- обеспечение финансирования из бюджета Получателя расходов, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, в размере не менее 0,1 процента от общего объема указанных расходов;

- согласование Получателем с Департаментом бюджета и финансов Смоленской  области  параметров дефицита бюджета  Получателя;

- представление в Департамент уполномоченным органом Получателя заявки о потребности в средствах Субсидии на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, по форме, установленной приказом начальника Департамента.

          2.2. Департамент осуществляет перечисление  в соответствии с Заявкой, представляемой Получателем одновременно с:

- подписанным Получателем Соглашением;

- копией нормативного правового акта Получателя, устанавливающего обязательства, указанные в абзаце 3 пункта 10 Положения, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835.

- заявкой Получателя на получение субсидии по форме, установленной приказом начальника Департамента;

- сведениями об отсутствии просроченной кредиторской задолженности бюджета Получателя, представляемыми по форме, установленной  Департаментом бюджета и финансов Смоленской области;

- актом согласования параметров дефицита бюджета Получателя, представляемым по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области;
- выпиской из муниципального нормативного правового акта о бюджете Получателя, подтверждающей финансирование расходов, указанных в пункте 1 Положения, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Департамент вправе:

3.1.1. Сокращать объем предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случаях:

- сокращения лимитов бюджетных обязательств областного бюджета, выделенных Департаменту на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации;

- установления факта нецелевого использования Получателем субсидии,  полученной в рамках настоящего Соглашения, а также непредставления Получателем отчета о расходах бюджета муниципального образования, и о достижении значения показателя результативности  по обеспечению мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, по форме, установленной Департаментом (далее – отчет).

3.1.2. Осуществлять по мере необходимости проверки целевого использования Получателем субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, а также соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.

3.2. Получатель обязан:
3.2.1. Представлять в Департамент Заявку и документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Соглашения.
3.2.2. Осуществлять платежи в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий.

3.2.3. Осуществлять целевое и эффективное использование средств Субсидии указанных в разделе 1 настоящего Соглашения.

3.2.4. Не позднее 20-го января 2015 года представить отчет о расходовании Субсидии и о достижении значения показателя результативности предоставления указанной Субсидии по форме, установленной приказом начальника Департамента.

3.2.5. Обеспечить достижение значения показателя результативности, указанного в пункте 11 Положения, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 9 декабря 2014 года № 835.

3.2.6. Представлять по запросу Департамента и в установленные им сроки данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель несет ответственность:

- за целевое использование субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- за достоверность и своевременность предоставляемой в Департамент информации, предусмотренной в пунктах 3.2.4 и 3.2.6 настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.3. Настоящее Соглашение действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой из Сторон), и вступает в силу с момента его подписания в Департаменте.

6. Подписи сторон

	Департамент
	Получатель

	214004, г. Смоленск,

ул. Николаева, д. 12А

Начальник Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
_______________Л.Б. Иваниченко
М.П.
	Глава муниципального образования

_________________________________

         (наименование муниципального образования)

Смоленской области

____________________ (ФИО)

М.П.